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I  OPŠTI DEO

Duvanska industrija "Čoka" a.d. iz Čoke registrovana je u Agenciji za privredne registre - 
Registru privrednih subjekata pod brojem B.D.65539/2010.

Struktura osnovnog kapitala Duvanske industrije "Čoka" a.d. iz Čoke, ulica Proleterska 6, 
nakon konačne otplate akcija u drugom krugu svojinske transformacije po modelu - prodaja akcija 
radi prodaje društvenog kapitala, je 100% akcijski kapital.

Tokom poslovne godine došlo je do prometa akcija između malih akcionara i do smanjenja 
broja istih, tako da je na kraju poslovne godine bilo 89,22% akcija u vlasništvu akcionara, a 10,78% 
akcija u vlasništvu Akcijskog fonda i Fonda PIO zaposlenih.

RAD ORGANA UPRAVLJANJA

SKUPŠTINA

U izveštajnom periodu održana je jedna - redovna i dve vanredne sednice Skupštine 
akcionara.

Na redovnoj sednici Skupštine akcionara razmotren je i usvojen Finansijski izveštaj i 
Izveštaj o poslovanju za 2010.godinu, kao i Izveštaj ovlašćenog revizora D.O.O."Konsultant - 
revizija" o reviziji finansijskog izveštaja. Izveštajem je konstatovano da Finansijski izveštaj istinito 
i objektivno pokazuje poslovanje društva u izveštajnom periodu, te da je u svemu sačinjen u skladu 
sa važećim zakonskim propisima.

Takođe, razmotren je i usvojen Izveštaj o radu Upravnog odbora koji sadrži sve aktivnosti 
koje su bile usmerene na postizanju što boljih poslovnih rezultata. U skladu sa odredbama Zakona o 
privrednim društvima, izvršen je ponovni izbor sadašnjih članova Upravnog odbora koji broji 
ukupno pet članova.

Zbog visoko stručnog i kvalitetnog vršenja revizije, na predlog Upravnog odbora, za reviziju 
finansijskih izveštaja ponovo je imenovana D.O.O."Konsultant - revizija" iz Beograda.

Skupština je, takođe, razmatrala predlog Proizvodno - finansijskog plana za 2011-u godinu i 
isti je usvojila u predloženom tekstu, smatrajući da je realan i ostvariv.

Kada je reč o Nadzornom odboru, izbor je izvršen i očekuje se ocena o finansijskom 
izveštaju i izveštaju o poslovanju Društva.

Održane su i dve vanredne sednice Skupštine akcionara na kojima je odobreno zaduživanje 
Duvanske industrije "Čoka" a.d. iz Čoke za subvencionisani i dugoročni kredit. Sredstva bi se 
koristila za finansiranje proizvodnje duvana tipa "Virdžinija" i "Berlej" i za finansiranje isplate dela 
otkupljenih količina duvana.

UPRAVNI ODBOR

Upravni odbor je u izveštajnom periodu održao devet sednica na kojima su razmatrana 
najznačajnija pitanja vezana za rad i poslovanje Društva.

Kao i svake godine, utvrđeni su uslovi ugovaranja proizvodnje duvana obe sorte roda 
2011.godine, usvojen je i predlog Plana proizvodnje duvana po kojem se planira proizvodnja 
580.560 kg duvana tipa "Berlej" i 1.417.838 kg duvana tipa "Virdžinija".
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       Razmatran je i usvojen Elaborat o izvršenom popisu imovine Društva sa stanjem na dan 
31.12.2010.godine.

Upravni odbor je razmatrao i utvrdio predlog Izveštaja o poslovanju Društva, kao i 
finansijskog izveštaja za 2010.godinu i isti uputio Skupštini akcionara na razmatranje i usvajanje. 
Doneta je odluka o razvrstavanju pravnog lica pa su se stekli uslovi da se, na osnovu Zakona o 
računovodstvu i reviziji, pravno lice razvrsta u srednje pravno lice. 

Razmatran je i predlog Odluke o zaduživanju Duvanske industrije "Čoka" a.d. iz Čoke za 
subvencionisani kredit kojim bi se finansirala proizvodnja duvana tipa "Virdžinija" i "Berlej" - 
osnovne delatnosti Društva, a doneta je i Odluka o održavanju vanredne sednice Skupštine 
akcionara kako bi se izjasnila povodom pomenute Odluke o zaduživanju.

U daljem radu Upravnog odbora utvrđen je i dan akcionara i doneta je Odluka o sazivanju 
redovne - godišnje sednice Skupštine akcionara, sa predlogom dnevnog reda.

Upravni odbor je na svojim sednicama redovno razmatrao informacije i izveštaje vezane za 
proizvodnju duvana ( počev od rasađivanja pa do berbe i isporuke), obradi duvana, prodaji 
fermentisanog duvana i stanja zaliha duvana. S tim u vezi, donosio je odluke i zaključke kojima se 
nalagalo preduzimanje svih potrebnih mera i aktivnosti radi postizanja što boljih rešenja i stvaranja 
uslova za bolje i uspešnije poslovanje Društva.

Za reviziju finansijskih izveštaja ponovo je predložena D.O.O. "Konsultant - revizija" iz 
Beograda, imajući u vidu da su veoma stručno obavili reviziju u prethodnoj godini.

Na konstitutivnoj sednici Upravnog odbora, održanoj 06.06.2011.godine, izabrani su 
predsednik i zamenik predsednika Upravnog odbora, kao i direktor Društva.

Usvojen je Akcioni program otkupa duvana berbe 2011.godine, imenovane su Komisije za 
popis imovine Društva sa stanjem na dan 31.10. i 31.12.2011.godine, a usvojen je i Izveštaj 
Centralne komisije o izvršenom popisu imovine Društva sa stanjem na dan 31.10.2011.godine.

Razmatran je i predlog odluke o zaduživanju Duvanske industrije "Čoka" a.d. iz Čoke za 
dugoročni kredit i tim povodom doneta je Odluka o sazivanju vanredne sednice Skupštine 
akcionara, sa predlogom dnevnog reda, a razmatran je i zahtev za plaćanje iznosa akcija jednakog 
tržišnoj vrednosti pristiglih od akcionara "East West Invest" Beogard i Sekanić Lazara iz Nove 
Pazove.

Smatramo da smo svojim radom i zalaganjem, kao i zalaganjem svih zaposlenih na 
sprovođenju donetih odluka i zaključaka, doprineli ostvarenju dobrog poslovnog rezultata, te da će 
Skupština akcionara ovaj izveštaj o radu usvojiti.

NADZORNI ODBOR

Nadzorni odbor je u izveštajnom periodu održao jednu sednicu na kojoj je razmatran 
Finansijski izveštaj i Izveštaj o poslovanju za 2010.godinu. Zaključeno je da 
su isti urađeni u skladu sa zakonskim propisima i da je Društvo uspešno poslovalo. Kako nisu 
utvrđene nikakve nepravilnosti, Finansijski izveštaj za 2010.godinu je u celosti prihvaćen i kao 
takav dat Skupštini i Upravnom odboru na usvajanje. 

Analiza radne snage 
 
          Po kadrovskoj evidenciji u 2011-oj godini izvršena je analiza radne snage i njen pregled je 
prikazan u sledećoj tabeli: 
 ________________________________________________________________________
 Godina           VSS         VŠS       SSS       VKV        KV         NKV             Ukupno        
 
   2010.            16,50          1           17,33        0,75     13,83         17,66            67,08
   2011.            16               1           12,75          -         10,92         16,08            56,75
 ________________________________________________________________________
       Index         96,97        100         73,57           -        78,96          91,05           84,60 _____               
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      Iz datog pregleda se vidi da je u 2011-oj godini došlo do smanjenja ukupnog broja zaposlenih i 
to zbog odlaska radnika u starosnu penziju i zbog otkaza Ugovora o radu 
od strane zaposlenih radnika. 

      Analiza zarada zaposlenih

     U periodu od 01.01.-31.07.2011.godine prosečna neto zarada zaposlenih iznosila je 52.651,73 
dinara. Zbog problema u realizaciji duvana tokom 2011.godine i neisplaćenih zarada za period 
avgust-decembar 2011.godine nije prikazano procentualno poređenje sa prosečnom zaradom u 
odnosu na 2010.godinu.
     Pregled isplaćenih neto zarada zaposlenih po kvalifikacijama, prosečna zarada i ukupan fond 
časova za navedeni period dat je u sledećoj tabeli: 

                           2010.godina                                                   2011.godina(I-VII)
           Časovi     Iznos dinara      Prosek                   Časovi     Iznos dinara     Prosek

VSS    34.312    14.967.970,38   75.595,81                  18.744     9.971.915,13    89.034,95
VŠS         736         183.643,65   40.809,70                       392          91.814,64    30.604,88
VKV     1.560         343.772,44   38.196,94                         -                    -                  -
SSS     36.000      7.271.832,66   34.967,46                  15.856     3.853.569,66    43.177,25
KV      30.224      5.854.444,68   35.276,24                  13.064     3.186.351,94    41.722,56
NKV   34.272      5.951.963,85   28.085,90                  19.042     3.812.250,42    33.868,60
          137.104    34.573.627,66   42.950,74                  67.098   20.915.901,79    52.651,73

     Analiza bolovanja 
    
     U periodu januar-jul 2011.godine na ime bolovanja izgubljeno je 1.872 sata i to je i isplaćeno 
530.787,45 dinara, dok su za period avgust-decembar 2011.godine prikazani samo izgubljeni časovi 
bolovanja, zbog neisplaćenih zarada za taj period.   
     U sledećim tabelama prikazano je bolovanje po mesecima i po kvalifikacionoj strukturi:

  

                   2010.godina                                                    2011.godina
Mesec         Časovi       Iznos dinara                      Časovi      Iznos dinara 

     I                  224          69.585,15                             264           55.754,37
    II                    72          21.190,93                             136           27.747,83   
   III                  280          61.335,81                             160           59.536,95
    IV                328          67.028,25                              304         121.618,26
     V                192          67.757,26                              368         105.454,52
    VI                184          16.560,00                              584         147.608,10
   VII                248          22.320,00                                56           13.067,42
  VIII                512          48.640,00                                88                   -                
    IX                568          53.960,00                               112                   -
     X                 504          47.880,00                              424                   -
    XI                 248          23.560,00                              400                   -
   XII                 448          57.267,02                              528                   -       
    Svega:       3.808        557.084,42                           3.424         557.084,42
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                            2010.godina                                                              2011.godina

                      Časovi      Iznos dinara                                         Časovi      Iznos dinara

VSS                  544         113.799,85                                               528          227.453,92
                                                                                                         288                   -
VŠS                      8             2.324,55                                               160            48.196,15
                                                                                                           80                    -
SSS                   336           59.692,23                                               136            30.913,42
KV                    792         114.876,08                                               224            56.703,06
                                                                                                           96                   -
NKV              2.128         266.391,71                                               824          167.520,90
                                                                                                       1.088                   -        
    Svega:        3.808         557.084,42                                            1.872          530.787,45
                                                                                                       1.552                   -        
                                                                                                       3.424

      Iz datog pregleda se vidi da su časovi bolovanju u izveštajnom periodu, u odnosu na 
2010.godinu, smanjeni za  10 %.
      Napominjemo da se 1.552 časa bolovanja odnosi na neisplaćeni deo bolovanja.
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II  POSEBAN DEO

     U izveštajnom periodu proizvodna poslovna aktivnost Društva usmerena je uglavnom na
organizaciju primarne proizvodnje i obezbeđenje sirovina za 2011. godinu, na završetak
otkupa i obrade duvana berbe 2010. godine i na realizaciji obrađenog duvana u 2010-oj godini.

Izveštaj o ostvarenoj proizvodnji sirovog duvana
u listu roda 2011. godine

    Početkom 2011. godine Duvanska industrija “Čoka”a.d. utvrdila je plan svoje proizvodnje za oba 
tipa sirovog duvana u listu. U tabelarnom prikazu naznačene su rekapitularne veličine plana 
proizvodnje u pojedinostima ( broj kooperanata, ukupna površina u Ha, broj planiranih rasađenih 
strukova i količine kilograma za otkup.
      
PLAN PROIZVODNJE PO TIPOVIMA DUVANA ZA 2011. GODINU
                                                                                                                                    

Tip
duvana

Broj
koop.

Ha Broj strukova Gr/str. Kg

«Berlej» 454 298,77 7.171.500 80,95 580.560
«Virdžinija» 75 719,00 16.177.500 87,64 1.417.838

Svega: 529 1.017,77 23.349.000 85,59 1.998.398
  
Celokupna otkupljena količina duvana roda 2010. godine tipa „Virdžinija“ je isplaćena 22.12.2010. 
godine, a tipa „Berlej“ 27.01.2011. godine.
    Reon proizvodnje oba tipa duvana obuhvata područja zasnovane proizvodnje u ranijim godinama, 
kapacitetnih mogućnosti sušnih objekata i intenziviranjem agrotehnike u cilju većeg kvaliteta i 
kvantiteta. 
    Na osnovu Uredbe Vlade RS o uslovima i načinu korišćenja sredstava za regresiranje 
repromaterijala za ratarsku i povrtarsku proizvodnju u 2011. godini, lice koje ispuni uslove iz ove 
Uredbe i koje je prijavilo površine za ratarsku i povrtarsku proizvodnju od 0,5 – 100 Ha ima pravo 
na regresiranje repromaterijala (dizel gorivo, Euro dizel, odnosno bio dizel, mineralno đubrivo i 
deklarisano seme) po hektaru prijavljene površine i to najviše do: 
 
a)  6.000,00 dinara po hektaru za mineralno đubrivo,
b)  4.000,00 dinara po hektaru za deklarisano seme,
c)  4.000,00 dinara po hektaru za dizel gorivo, evro dizel, odnosno bio-dizel.

     Pored ovih sredstava imaju pravo i na sredstva u iznosu od 20.000,00 dinara po hektaru 
prijavljene površine pod duvanom u registru za 2008. godinu i ako su upisani u registar u 2009. 
godini.
     U toku 2011. godine na osnovu naših određenih planova, uspešnost ugovorenih površina pod 
duvanom za oba tipa duvana se vidi na osnovu sledeće taabele:

                                                                                                         
Tip duvana Plan ugovorenih 

Ha
Ugovoreno

Ha
%

ostvarenja
«Berlej» 298,77 254,60 85,22

«Virdžinija» 719,00 654,60 91,04
Svega: 1.017,77 909,20 89,33
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     Setva duvana na terenu južnog Banata i pojedinačnim slučajevima u Sremu počinje 05.03.2011. 
godine, da bi setva mašinska, uslužna za potrebe proizvođača Virdžinije počela 10.03.2011. godine, 
trajala devet radnih dana i usejano je 65.500 kaseta.
     Berlej počinjemo sa setvom 14.03.2011. godine i usejavamo kompletne potrebe proizvodnje, 
odnosno 40.201 kasete. Setva je privedena kraju 24.03.2011. godine.
     U sklopu Duvanske industrije Čoka u toku 2011. godine proizvodnju rasada obavljamo u 42 
aktivna plastenika, od kojih je u 38 plastenika potopljeno 38.700 usejanih kontejnera tipa „Berlej“, 
hibrida „Palagi-5“ i 570 kontejnera hibrida „Palagoni“, dok je u tri plastenika potopljeno 3.059 
usejanih kontejnera tipa „Virdžinija“ hibrida „Heveši-9“.
     Potapanje usejanih kontejnera u Duvanskoj industriji „Čoka“ izvršeno je od 15.03. do 25.03. 
2011. godine.
     U ovogodišnjoj proizvodnji rasada duvana tipa „Berlej“, hibrida „Palagi-5“ registrovana je 
pojava neklijanja semena u tri plastenika sa 3.051 kontejnerom što čini oko 637.660 semenki.
     Svi parametri vode u plastenicima mereni su u određenim vremenskim periodima (pH, Ec) pa se 
prisustvo hranljivih materija i uslovi za njihovo usvajanje održavaju u povoljnim granicama.
     Korišćena su zaštitna sredstva dodavana direktno u vodu, a kasnije i folijarnim tretiranjem protiv 
bolesti i insekata.
     Pre iznošenja  na njivu primenjeno je šišanje rasada u 3-5 puta, čime je postignuta dobra 
vegetativna i zdravstvena kondicija.
      Krajem aprila zabeležena je sadnja kod pojedinačnih slučajeva Virdžinije, dok masovno 
rasađivanje počinje u prvoj dekadi maja i traje dvadesetak dana. U tom periodu je po našem 
merenju u krugu Duvanske industrije Čoka palo 75,5 mm/m kiše. 
     Godina 2011. je po količina padavina i njihovoj učestalosti bila specifična i daleko manja od 
prethodne godine, tako da je godina bila sušna, a prve značajnije padavine beležimo početkom jula 
meseca. 
      Vremenski period od juna do septembra biva sa ekstremno visokim temperaturama, što 
nepovoljno utiče na porast rasađenih biljaka, pogotovo na loše pripremljenim parcelama (prolećno 
oranje, loša sadnja). 
                                                                                  
Tabelarni prikaz sa podacima o rasađenim površinama
                                                                                                         

Tip duvana Broj kooper. Broj strukova Ha
«Berlej» 336 4.495.385 242,24

«Virdžinija» 75 14.406.656 654,60
Svega: 411 18.902.041 896,84

Tabelarni prikaz odnegovanih broja strukova za tipove duvana „Virdžinija“ i „Berlej“

Virdžinija Odnegovano
Broj koperanata 75
Broj strukova 12.714.675

Ha 654,60

Berlej Odnegovano
Broj koperanata 334
Broj strukova 4.162.150

Ha 242,20
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      Dalje smernice u proizvodnji su maksimalna agrotehnika (međuredno kultiviranje, zaštita) kao i 
blagovremena berba, adekvatni uslovi sušenja i pozornost kod režima.
      U periodu od 30.06.- 18.07.2011. godine u proizvodnim mestima Čoka, N. Kneževac, B. 
Aranđelovo, G. Rogatica, R. Krstur i Torda padao je grad i oštetio useve duvana tipa „Berlej“. 
Najveće štete od grada bile su u proizvodnim mestima Bavanište i Pločice kod proizvođača tipa 
„Virdžinija“ 22.07.2011. godine, gde je šteta na pojedinim parcelama bila i 100%.      

Temperaturni uslovi i padavine u vegetacionom periodu  2011. godine
   (po podacima Meteorološke stanice Senta)

                                                                                                                                              
2011 Srednja dnevna

temperatura C
Maximalne
temperature

C

Minimalne
temperature

C

Padavine
mm/m

Januar 0,47 5,30 -2,43 15,00
Februar 0,27 5,60 -2,77 10,90

Mart 6,63 3,00 11,23 73,30
April 13,90 20,00 8,47 6,50
Maj 17,70 23,83 11,67 85,20
Jun 22,17 27,80 16,73 20,80
Jul 22,63 28,50 17,17 77,30

Avgust 24,10 31,80 17,23 0,00
Septembar 21,23 29,67 15,00 21,40
Oktobar 11,27 17,87 6,40 39,70

Novembar 3,20 7,60 0,70 1,20
Decembar 3,80 6,50 1,40 53,80

                                                                                                   Ukupno:                     405,10 mm/m

    U tabelarnom osvrtu na proteklu godinu uviđamo deficit vodenog taloga, naročito u 
vegetacionom periodu duvana kao poljoprivredne kulture. Količine padavina za proizvodni reon 
severnog Banata su izuzetno male u junu mesecu, gotovo bezvredne za razvoj prvih insercija. 
Padavine u julu bivaju u jednom navratu, nakon kojih maksimalne temperature rastu i preko 30 
stepeni, te nastupa nepovoljan period za vegetaciju ovog useva.
     Sve ukazuje na davno konstatovani zaključak o neophodnosti uvođenja zalivnih sistema u 
intenzivnoj proizvodnji duvana i eliminisanju ključnog faktora u minimumu: količina padavina, kao 
presudnog u ostvarenju značajnih prinosa (3,5 T/Ha).     
     Berba duvana tipa „Berlej“ i „Virdžinija“ započinje oko 15.07.2011. godine, prvih insercija, 
podbira i nadpodbira. 
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    Otkup duvana tipa “Virdžinija” započinjemo 15.08.2011. godine i intenzivno sa svih lokaliteta i 
otkup traje do 07.12.2011. godine.

Otkupljene količine i vrednost duvana tipa “Virdžinija” iskazane po klasama
                                                                                                                                      

Klasa Otkupljena 
količina

duvana u 
Kg 

Vrednost
EUR

Vrednost
Din

Randman

I 69.854,98 166.404,36 16.839.098,00 7,09
II 227.805,41 489.643,34 49.562.428,00 23,13
III 546.427,55 962.406,50 97.357.600,00 55,49
IV 126.604,17 185.110,53 18.760.286,00 12,85
V 14.201,23 7.100,62 716.963,69 1,44

Svega 984.893,34 1.810.665,35 183.236.375,69 100,00

 Prosečna otkupna cena po kilogramu iznosi 1,84 Eur-a  +  PDV  =  1,96 Eur
 Prosečna otkupna cena po kilogramu iznosi 186,05 dinara  +  PDV  =  198,74 dinara

Prinos duvana po hektaru (kg) za period od 2004. do 2011. godine

Godina 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Berlej 1.657,88 1.802,05 1.751,80 968,76 1.729,95 1.642,73 1.534,11 1.724,44

Virdžinija 1.745,42 1.535,08 1.777,01 1.609,57 2.058,05 1.698,68 1.400,17 1.551,99

Opštinski pregled otkupljenih količina u odnosu na planirane i zadužene kilograme
                                                                                                                                     
Red
broj

Proizvodno
mesto

Planirani
prinos u kg

Zaduženo
kg u suvom 

stanju

Otkupljeno
kg

Index
5/3

Index
5/4

1 2 3 4 5 6 7
OPŠTINA INĐIJA

1. N. Karlovci 18.016 7.892 3.922,72 21,77 49,70
2. Maradik 413.730 368.500 449.967,22 107,79 121,02
3. N. Slankamen 62.283 51.249 14.133,62 22,69 27,58
4. Krčedin 48.831 31.939 26.620,11 54,51 83,35

Svega: 542.860 459.580 490.643,67 90,38 106,76
OPŠTINA STARA PAZOVA

5. Golubinci 153.000 172.324 146.165,57 95,53 84,82
Svega: 153.000 172.324 146.165,57 95,53 84,82

OPŠTINA ŠID
6. Kukujevci 56.066 34.121 35.806,15 63,86 104,94
7. Erdevik 82.640 51.661 53.199,28 64,37 102,98
8. Bingula 14.328 13.220 14.403,54 100,53 108,95
9. Morović 34.060 26.533 32.365,05 95,02 121,98
10. Ostala mesta 51.733 - - - -

Svega: 238.827 125.535 135.774,02 56,85 108,16



OPŠTINA SREMSKA MITROVICA
11. Bosut 14.400 15.230 15.829,85 109,93 103,94
12. Kuzmin 54.000 54.716 47.328,33 87,66 86,50
13. Ostala mesta 36.805 - - - -

Svega: 105.205 69.946 63.158,18 60,03 90,30
OPŠTINA  MALI   IĐOŠ 
14. Lovćenac 135.354 86.012 79.651,29 58,85 92,60

Svega: 135.354 86.012 79.651,29 58,85 92,60
OPŠTINA KOVIN
15. Bavanište 182.394 93.975 51.329,28 28,14 54,62
16. Pločice 30.618 22.020 13.586,63 44,37 61,70

Svega: 213.012 115.995 64.915,91 30,48 55,96
OPŠTINA  ZRENJANIN
17. Ečka 13.380 7.705 2.944,18 22,00 38,21
18. Taraš 16.200 10.268 1.640,52 10,13 15,98

Svega: 29.580 17.973 4.584,70 15,50 25,51
UKUPNO: 1.417.838 1.047.365 984.893,34 69,46 94,04

 Pregled broja koperanata, odnegovanih strukova, hektara,  prinosa sa jedinice površine i Kg 
                                                      u postojećim sušnim kapacitetima                                            

Red.
br.

Proizvodno
mesto

Broj
koop.

Broj
strukova

Ha Gr/
struku

Kg/Ha Kg T
42

T
48

T
60

T
78

T
42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
OPŠTINA  INĐIJA
1. N. Karlovci 1 97.670 4,93 40,16 795,68 3.922,72 - - 3 - -
2. Maradik 29 4.560.160 230,31 97,80 1.936,38 445.967,22 - 6 36 15 -
3. N. Slankamen 6 634.210 32,03 22,29 441,26 14.133,62 - 1 19 - -
4. Krčedin 3 395.250 19,96 67,35 1.333,67 26.620,11 - - 7 - -

Svega: 39 5.687.290 287,23 86,27 1.708,19 490.643,67 - 7 65 15 -
OPŠTINA STARA PAZOVA
5. Golubinci 7 2.132.500 107,70 68,54 1.357,15 146.165,57 - - - 13 -
  Svega: 7 2.132.500 107,70 68,54 1.357,15 146.165,57 - - - 13 -

OPŠTINA  ŠID
6. Kukujevci 3 422.260 21,33 84,80 1.678,68 35.806,15 - - 13 - -
7. Erdevik 3 639.140 32,29 83,24 1.647,55 53.199,28 - - 6 - -
8. Bingula 1 163.550 8,26 88,07 1.743,77 14.403,54 - - 1 - -
9. Morović 2 328.350 16,58 98,53 1.952,05 32.365,05 - - 3 3 -

Svega: 9 1.553.300 78,46 87,41 1.730,49 135.774,02 - - 23 3 -
OPŠTINA SREMSKA MITROVICA
10. Bosut 1 188.470 9,52 83,99 1.662,80 15.829,85 - - 1 - -
11. Kuzmin 4 677.120 34,20 69,90 1.383,87 47.328,33 - - 8 10 -

Svega: 5 865.590 43,72 72,97 1.444,61 63.158,18 - - 9 10 -
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OPŠTINA MALI IĐOŠ
12. Lovćenac 5 1.064.400 53,76 74,83 1.481,61 79.651,29 - - 3 7 -

Svega: 5 1.064.400 53,76 74,83 1.481,61 79.651,29 - - 3 7 -
OPŠTINA KOVIN
13. Bavanište 6 911.625 58,73 56,31 873,99 51.329,28 1 - 18 - 1
14. Pločice 2 272.500 13,76 49,86 987,40 13.586,63 7 - 10 - -

Svega: 8 1.184.125 72,49 54,82 895,52 64.915,91 8 - 28 - 1
OPŠTINA ZRENJANIN
15. Ečka 1 97.520 4,82 30,19 610,83 2.944,18 - - 1 - -
16. Taraš 1 129.950 6,42 12,62 255,53 1.640,52 - 2 - - -

Svega: 2 227.470 11,24 20,16 407,89 4.584,70 - 2 1 - -

UKUPNO: 75 12.714.675 654,60 77,46 1.551,99 984.893,34 8 9 129 48 1
                                                                                                                                                     Svega: 195

     Otkup sirovog duvana u listu tipa „Berlej“ započinjemo 01.11.2011. godine i do 31.12.2011. 
godine otkupljeno je 231.635,09 kg. Do kraja januara 2012. godine očekuje se na osnovu zaduženja 
u suvom stanju još oko 200.000 kg.

Preuzete količine duvana tipa „Berlej“ sa iskazanom vrednošću po klasama
                                                                                                                                         
Klasa Otkup.količ.

duvana u Kg 
Cena
EUR

Vrednost
EUR

Vrednost
RSD

Randman

I 107.077,71 2,00 214.155,42 22.172.442,00 25,64
II 101.345,64 1,70 172.287,59 17.882.372,00 24,27
III 111.961,52 1,45 162.344.,20 16.863.604,00 26,81
IV 73.160,82 1,00 73.160,82 7.604.180,00 17,52
V 24.113,65 0,50 12.056,83 1.252.090,00 5,77

Svega 417.659,34 1,52 634.004,86 65.774.688,00 100,00
Prosečna cena: 157,47 RSD

Opštinski pregled preuzetih količina u odnosu na planirane i zadužene količine
                                                                                                                                          

Red
broj

Proizvodno
mesto

Planirani
prinos u kg

Zaduženo
kg u suvom 

stanju
Otkupljeno

kg
Index

5/3
Index

5/4
1 2 3 4 5 6 7

OPŠTINA  ČOKA
1. Čoka 150.000 102.000 112.449,93 74,97 110,25
2. Padej 20.000 23.850 21.655,05 108,28 90,80
3. Jazovo 6.000 3.450 3.686,60 61,44 106,86
4. Ostojićevo 18.000 12.250 12.162,48 67,57 99,29
5. C. Bara 18.000 12.650 12.732,88 70,74 100,66
6. Vrbica - - - - -
7. Sanad 7.500 6.700 6.011,87 80,16 89,73

Svega: 219.500 160.900 168.698,81 76,86 104,85
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OPŠTINA  N. KNEŽEVAC

8. N.Kneževac 16.000 17.450 17.935,99 112,10 102,79
9. S. Krstur 2.000 1.200 1.004,54 50,23 83,71
10. Đala 17.000 15.500 15.036,23 88,45 97,01
11. B.Aranđelovo 45.000 38.280 37.286,72 82,86 97,41
12. Majdan 8.000 5.900 5.713,54 71,42 96,84
13. Rabe 2.000 2.850 2.849,50 142,48 99,98
14. Podlokanj 5.000 1.800 1.775,75 35,52 98,65

Svega: 95.000 82.980 81.602,27 85,90 98,34
OPŠTINA KIKINDA
15. Kikinda 2.000 1.200 1.244,67 62,23 103,73
16. R. Selo 5.000 2.300 2.474,46 49,49 107,59
17. Sajan 5.000 7.450 7.380,81 147,62 99,07
18. Iđoš 2.000 1.500 1.274,74 63,74 84,98
19. Mokrin 5.000 3.700 4.753,75 95,08 128,48

Svega: 19.000 16.150 17.128,43 90,15 106,06
OPŠTINA  N. BEČEJ
20. N. Miloševo 10.000 4.900 5.038,22 50,38 102,82

Svega: 10.000 4.900 5.038,22 50,38 102,82
OPŠTINA  B. TOPOLA
21. B. Topola 5.000 4.400 4.372,30 87,45 99,37
22. G. Rogatica 18.000 4.000 4.318,36 23,99 107,96
23. B. Sokolac 10.000 5.100 5.890,25 58,90 115,50
24. S. Moravica 10.000 5.000 5.442,91 54,43 108,86
25. N. Orahovo 35.000 48.300 47.483,57 135,67 98,31

Svega: 78.000 66.800 67.507,39 86,55 101,06
OPŠTINA  SUBOTICA
26. Čantavir 5.000 8.400 7.500,34 150,01 89,29
27. Tavankut 4.000 4.100 3.927,23 98,18 95,79

Svega: 9.000 12.500 11.427,57 126,97 91,14
OPŠTINA  SOMBOR
28. Telečka 10.000 3.800 3.897,39 38,97 102,56
29. Čonoplja - 300 - - -

Svega: 10.000 4.100 3.897,39 38,97 95,06
OPŠTINA  MALI IĐOŠ
30. Feketić 15.000 6.100 3.911,24 26,07 64,12

Svega: 15.000 6.100 3.911,24 26,07 64,12
OPŠTINA  INĐIJA
31. N. Slankamen - 700 237,32 - 33,90

Svega: - 700 237,32 - 33,90
OPŠTINA  KULA
32. R. Krstur 4.000 4.400 4.899,14 122,48 111,34

Svega: 4.000 4.400 4.899,14 122,48 111,34
OPŠTINA  BAČ
33. Selenča 32.400 24.500 14.682,59 45,32 59,93

Svega: 32.400 24.500 14.682,59 45,32 59,93
OPŠTINA  ŽITIŠTE
34. Torda 10.000 1.900 1.285,99 12,86 67,68
35. B. Dvor 5.000 2.000 1.980,21 39,60 99,01

Svega: 15.000 3.900 3.266,20 21,77 83,75



OPŠTINA  ZRENJANIN  
36. Ečka 10.000 10.850 8.074,73 80,75 74,42
37. Mužlja 2.500 1.200 777,47 31,10 64,79
38. Lukićevo - 350 78,13 - 22,32
39. Orlovat 10.000 6.650 4.952,53 49,53 74,47
40. Lukino Selo 2.000 1.400 1.373,73 68,69 98,12

Svega: 24.500 20.450 15.256,59 62,27 74,60
OPŠTINA   N. CRNJA 
41. N. Crnja 18.000 8.850 7.501,82 41,68 84,77
42. Toba 5.000 5.100 4.966,91 99,34 97,39

Svega: 23.000 13.950 12.468,73 54,21 89,38
OPŠTINA  SEČANJ
43. Neuzina 5.000 3.850 2.211,11 44,22 57,43

Svega: 5.000 3.850 2.211,11 44,22 57,43
OPŠTINA  ŠID
44. Bingula - 400 630,30 - 157,58
45. Kukujevci 4.000 700 734,01 18,35 104,86
46. Sot 1.000 2.200 1.889,26 188,93 85,86

Ostala mesta 7.360 - - - -
Svega: 12.360 3.300 3.253,57 26,32 98,59

OPŠTINA  S. MITROVICA
47. Kuzmin 8.800 3.300 2.172,77 24,69 65,84

Svega: 8.800 3.300 2.172,77 24,69 65,84
UKUPNO: 580.560 432.780 417.659,34 71,94 96,51

Rekapitularni pregled broja koperanata, odnegovanih strukova, Ha i prinosa 
       po jedinici površine i kilograma 

                                                                                                                                            
Red.
br.

Proizvodno
mesto

Broj
koop.

Broj
strukova

Ha Gr/
struku

Kg/Ha Kg

1 2 3 4 5 6 7 8
          OPŠTINA  ČOKA

1. Čoka 59 968.800 49,96 116,07 2.250,80 112.449,93
2. Padej 14 188.200 12,26 115,06 1.766,32 21.655,05
3. Jazovo 3 26.600 1,54 138,59 2.393,90 3.686,60
4. Ostojićevo 13 116.300 6,90 104,58 1.762,67 12.162,48
5. C. Bara 11 103.000 7,44 123,62 1.711,41 12.732,88
6. Sanad 7 62.300 4,23 96,50 1.421,25 6.011,87

Svega: 107 1.465.200 82,33 115,14 2.049,06 168.698,81
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OPŠTINA  N. KNEŽEVAC
7. N.Kneževac 16 162.500 8,20 110,38 2.187,32 17.935,99
8. S. Krstur 1 13.000 1,29 77,27 778,71 1.004,54
9. Đala 20 167.600 9,77 89,71 1.539,02 15.036,23
10. B.Aranđelovo 32 416.000 23,80 89,63 1.566,67 37.286,72
11. Majdan 6 68.000 3,33 84,02 1.715,78 5.713,54
12. Rabe 4 28.000 1,97 101,77 1.446,45 2.849,50
13. Podlokanj 3 25.000 2,64 71,03 672,63 1.775,75

Svega: 82 880.100 51,00 92,72 1.600,04 81.602,27
OPŠTINA KIKINDA

14. Kikinda 1 17.300 0,80 71,93 1.555,59 1.244,47
15. R. Selo 2 18.400 0,94 80,13 1.568,55 1.474,44
16. Sajan 10 72.500 4,02 101,80 1.836,02 7.380,81
17. Mokrin 6 40.300 2,00 117,96 2.376,86 4.753,75
18. Iđoš 3 19.500 0,83 65,37 1.535,83 1.274,74

Svega: 22 168.000 8,59 101,95 1.994,00 17.128,43
OPŠTINA  N. BEČEJ

19. N. Miloševo 6 53.200 3,41 94,70 1.483,35 5.038,22

Svega: 6 53.200 3,41 94,70 1.483,35 5.038,22
OPŠTINA  B. TOPOLA

20. B. Topola 4 34.400 2,01 127,10 2.175,27 4.372,30
21. G. Rogatica 5 42.500 2,80 101,61 1.542,27 4.318,36
22. B. Sokolac 3 42.500 3,04 138,59 1.937,58 5.890,25
23. S. Moravica 5 41.800 2,92 130,21 1.864,01 5.442,91
24. N. Orahovo 16 412.800 23,17 115,03 2.049,36 47.483,57

Svega: 33 574.000 33,94 117,61 1.989,02 67.507,39
OPŠTINA  SUBOTICA

25. Čantavir 5 68.000 3,94 110,30 1.903,64 7.500,34
26. Tavankut 4 45.000 2,70 87,27 1.454,53 3.927,23

Svega: 9 113.000 6,64 101,13 1.721,02 11.427,57
OPŠTINA  SOMBOR

27. Telečka 4 37.500 1,95 103,93 1.998,66 3.897,39
28. Čonoplja 1 8.400 0,60 - - -

Svega: 5 45.900 2,50 84,91 1.558,96 3.897,39
OPŠTINA  MALI IĐOŠ

29. Feketić 3 57.800 3,02 67,67 1.295,11 3.911,24

Svega: 3 57.800 3,02 67,67 1.295,11 3.911,24



OPŠTINA  INĐIJA
30. N. Slankamen 1 17.500 1,70 13,56 139,60 237,32

Svega: 1 17.500 1,70 13,56 139,60 237,32
OPŠTINA  KULA

31. R. Krstur 6 35.000 2,00 139,98 2.449,57 4.899,14

Svega: 6 35.000 2,00 139,98 2.449,57 4.899,14
OPŠTINA  BAČ

32. Selenča 16 203.000 12,48 72,33 1.176,49 14.682,59

Svega: 16 203.000 12,48 72,33 1.176,49 14.682,59
OPŠTINA  ŽITIŠTE

33. Torda 2 23.600 0,86 54,49 1.495,34 1.285,99
34. B. Dvor 1 22.500 2,32 88,01 853,97 1.980,21

Svega: 3 46.100 3,18 70,85 1.027,11 3.266,20
OPŠTINA  ZRENJANIN 

35. Ečka 2 113.000 8,21 71,46 983,52 8.074,73
36. Mužlja 1 12.000 0,68 64,79 1.143,34 777,47
37. Orlovat 10 49.900 3,45 99,25 1.435,52 4.952,53
38. Lukino Selo 1 14.000 0,60 98,12 2.289,55 1.373,73
39. Lukićevo 1 3.250 0,20 24,04 390,65 78,13

Svega: 15 192.150 13,14 79,40 1.161,08 15.256,59
OPŠTINA   N. CRNJA 

40. N. Crnja 10 95.300 5,74 78,72 1.306,94 7.501,82
41. Toba 5 54.400 3,33 91,30 1.451,56 4.966,91

  42. Svega: 15 149.700 9,07 83,29 1.374,72 12.468,73
OPŠTINA  SEČANJ

43. Neuzina 3 37.600 2,71 58,81 815,91 2.211,11

Svega: 3 37.600 2,71 58,81 815,91 2.211,11
OPŠTINA  ŠID

44. Sot 2 45.500 2,64 41,52 715,63 1.889,26
45. Kukujevci 2 11.100 0,58 66,13 1.265,53 734,01
46. Bingula 1 6.200 0,30 101,66 2.101,00 630,30

Svega: 5 62.800 32,52 51,81 924,31 3.253,57
OPŠTINA  S. MITROVICA

47. Kuzmin 3 61.100 2,92 35,56 744,10 2.172,77

Svega: 3 61.100 2,92 35,56 744,10 2.172,77

UKUPNO: 334 4.162.150 242,20 100,35 1.724,44 417.659,34
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 Otkupne cene sirovog duvana u listu tipa “Virdžinija” roda 2011. godine 

K
L
A
S
A

Duvan sa 
incersijskom i
organoleptičk
om 
pripadnošću 
klasi 
bez bonusa
kao i  
degradirani 
duvan 
viših klasa

BONUS  I 
Duvan optimalne 
vlage (18-20%), bez 
duvana sa 
nedosušenim 
rebrom i kao takav 
postojan za 
skladištenje.
Upakovan kilažom 
adekvatnoj  
zapremini kutijske  
ambalaže:
Mala kut. 40-50kg
Velika kut. 70-80kg

BONUS  II
Duvan sređen 
(podvojen insercijski)  
upakovan u 
jedinicama bez  
primesa, organskog i  
neorganskog porekla. 
Donja branja 
obesprašena i  
podvojena (pregoreo 
materijal).
Gornja branja bez  
primesa duvanskog 
porekla (zaperci),  
kvalitetno ujednačen.

Otkupna cena
duvana sa 
svim
priznatim
kvalitativnim
i 
kvantitativni
m
kriterijumima
(bonusi I i II)

PDV UKUPNO

I 2,20 € + 0,10 € + 0,10 € 2,40 €  0,12 €  2,52 €

II 2,00 € + 0,10 € + 0,10 € 2,20 €  0,11 € 2,31 €

III 1,65 € + 0,10 € + 0,10 €  1,85 €  0,09 € 1,94 €

IV 1,40 € + 0,10 € + 0,10 € 1,60 €  0,08 €  1,68 €

V 0,50 € - - 0,50 €  0,02 €  0,52 €
                                                                                                                                                   

Otkupne cene sirovog duvana u listu tipa “Berlej” roda 2011. godine

Duvan sa incersijskom i
organoleptičkom 
pripadnošću klasi 

Otkupne
cene

I 2,00 €  +  PDV

II 1,70 €  +  PDV
III 1,45 €  +  PDV
IV 1,00 €  +  PDV
V 0,50 €  +  PDV

Otkupne cene sirovog duvana u listu roda 2011. godine su obračunate po srednjem kursu Eura na 
dan isplate duvana.
                                               
                                                   



                   -17-                
                              

     Sve preuzete količine oba  tipa duvana, preuzete su u prostorijama Duvanske industrije Čoka, 
ocenjene externo i interno, te i smeštene po internim klasama u magacine. 

  Pregled otkupljenih količina i prinosa po jedinici površine i strukovima 
u sopstvenoj proizvodnji

                                                                                                                                 
Tip duvana Ha Broj 

odnegovanih 
strukova

Predato
Kg

Prinos 
Kg/ha
(4/2)

Prinos 
gr/struku

(4/3)

1 2 3 4 5 6
«Virdžinija» 654,60 12.714.675 984.893,34 1.551,99 77,46

«Berlej» 242,20 4.162.150 417.659,34 1.724,44 100,35
Svega: 896,80 16.876.825 1.402.552,68 1.563,95 83,10

 

    Osim angažovanih novčanih sredstava za nabavku svih inputa u proizvodnji oba tipa duvana, što 
će kasnije biti taksativno naznačeno, uložena su i novčana sredstva u okviru naših mogućnosti u
vidu avansa  koperantima u investiranju izvršenja osnovnih agrotehničkih mera.
     Iznos avansnih sredstava do početka otkupa duvana tipa „Virdžinija“ je 41.530.000,00 dinara.
     Za potrebe proizvodnje „Berleja“ uložili smo novčana sredstva u vidu avansa 845.000,00 dinara.
     Zbog zainteresovanosti proizvođača da povećaju proizvodnju sirovog duvana u listu tipa 
„Virdžinija“ Duvanska industrija Čoka je investirala novčana sredstva za nabavku 19 novih sušara 
od kojih 3 komada tipa T-78 i 16 komada tipa T-60, kao i jednog plastenika tipa T12-30.
     U dopremanju duvana do otkupnog mesta angažovali smo nekoliko špeditera, kako bi 
preuzimanje, ocenjivanje i interno skladištenje prošlo bez zastoja. 
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Za obezbeđenje kompletnog toka proizvodnje blagovremeno je angažovan velik obim materijalnih 
sredstava koja su taksativno prikazana u tabeli:
    

  Prikaz upotrebljenog repromaterijala u 2011. godini:

 I  Rezervni delovi                                                                                                 
Naziv Obezbeđeno

u 2011.
Izdato u
2011.

Zalihe
01.01.2012.

Igle ¸¸14'' 29 26 3
Disk sadilice 33 26 7

Točak sadilice 400mm 1 - 1
Osovina pog. zupčan. 2 2 -

Nosač točka 14 8 6
Nosač diska levi 29 - 29

Nosač diska desni 33 - 33
Nosač diska-metal LD 4 - 4

Petljač 36 32 4
Mazalica S prava 11 - 11
Mazalica S kosa 19 8 11

Graničnik na disku 66 50 16
Zupčanik kosi 16 10 6

Zupčanik srednji 20 15 5
Zupčanik pogonski 15 12 3
Kičma plastenika 16,68m 16,68 -

Ralo sadilice 4 4 -
Crevo P-1 okiten 25,8 - 25,8
Štipaljka za plast. 196 - 196

Opruga rama 60 60 -
Pumpa RS 25/60 1 - 1

Grana komplet 6m 1 1 -
Creva 0,5 col 33 33 -

Držač folije fi1,5 200 200 -
Nosač igala 97 97 -

Rampa plastenika 1 1 -
Cev plastenika 8m 8m -

Sejačica sa potiskivačem 5 - 5
Točkovi rampe plast. 4 4 -
Vodilica rampe plast. 52 52 -
Luk plasten. Tip 12 12 12 -

Navrtka M16 4 4 -
Podloška elast. fi16 4 4 -

Markir metalni 2 2 -
Pop nitna 4x8 500 500 -

Ram za duvan komp. 3 3 -
Osovina segmen. 310 1 1 -

Panel 1600 3,2 m2 3,2m2 -



Guma Gid 1600 2 2 -
Igla rama 200 200 -
PH metar 2 - 2

Obujmica segmenta 2 2 -
Osov. 100mm prat. točka 2 2 -

Plast. deo sadilice 8 8 -
Podloška fi30 2 2 -

Rascepka fi5x50 2 2 -
Rascepka fi4x50 4 4 -

Vijak  4x7 54 54 -
Navrtka M4 54 54 -

Motorna kos. Clasic 1 1 -
Leđna prskalica 4 - 4

II  Repromaterijal                                                                                                
Naziv Obezbeđeno

u 2011.
Izdato 
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

TUV folija 12m 1035 949 86
TUV folija 13m 416 156,1 259,9
TUV folija 14m 373,1 138,5 234,6
TUV folija 8m 772,6 350 422,6
Bela folija 4m 6 6 -

Crna folija 8,5m 4835,5 4699,8 135,7
Streč folija 185 185 -

Agril 10,5/100  m2 6993 525 6468
Mreža za zasenu  9,4x50 

m2
1 1 -

Crna folija 8m 17 17 -
Crna folija 6m 432,1 406,1 26
Crna folija 4m 188,2 188,2 -

Kudeljni kanap 0,40 6 5,5 0,5
Kudeljni kanap 0,60 269 236,5 32,5
Kudeljni kanap 0,90 74 63,5 10,5
Kudeljni kanap 2,5/6 2754 2505 249
Kudeljni kanap 2/6 1386 1374 12

Kudelj. Kan. 2,5/6-0,5kg 252 13,5 238,5
Mašin. konac za šivenje 354,5 351,5 3

Bunarske motke 388 388 -
Bunarski stubovi 44 44 -

Kontejneri- Mionica 59550 59550 -
Supstrat 7664 7649 15

III  Mineralna đubriva                                                                                          
Naziv Obezbeđeno

u 2011.
Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

KAN  25/1 50000 49925 75
NPK 15:15:15 (50/1) 750 750 -

Yara 6-12-24 80 - 80
Magnezijum sulfat 91 - 91

KAN  50/1 25550 255 25295



Kalcijum nitrat 27,5 - 27,5
Kalijum sulfat 48,5 - 48,5

SAN 5700 5700 -
Fertikare 14:11:25 509,3 509,3 -

Vuksal 1 - 1
Nuvalon 10:10:40 plusTE 47 20 27
Nuvalon 12:48:06 plusTE 408 217 191
Nuvalon 20:20:20 plusTE 411 366 45

Nuvalon 15 :5:35 50/1 633 160 473
Slavol 10/1  kom 41 41 -

Grinta Sola 14:10:26 2000 1491,6 508,4
Calcinit 2517,05 1706,94 810,11

                                                                   

IV   Pesticidi                                                                                                            
Naziv

a) Zemljišni insekticidi
Obezbeđeno

u 2011.
Izdato 
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Metil bromid 357 - 357
Galation 1/1 G-5 199 16 183

Teteton granule 1/1 1 - 1
Forsse 1/1 294 33,4 260,6

Furadan 1/1  330E 90 58 32

                                                                                                                           
                                                                                                                          

Naziv
b) Herbicidi

Obezbeđeno
u 2011.

Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Casoran G 1/1 60 22 38
Glifosav 1/1 2 2 -

Dominator 1/1 63 52 11
Glifol 1/1 1080 770 310

Župilan 1/1 10 - 10
Trefgal 1/1 792 607 185

Frontier Super 1/1 24 12 12
Zanat 1/1 110 54 56

Devrinol 1/1 108 - 108
Gamit 1/1 33 - 33

Selekt super 1/1 38 13 25
Fokus ultra 1/1 4 - 4

Agil 1/1 24 22 2
Galant super 1/1 420 322 98
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Naziv
c) Insekticidi

Obezbeđeno
u 2011.

Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Posse 1/1 29 - 29
Fosfamid 0,25 4 - 4
Bevetox 0,1 158 43 115
Sistemin 1/1 11 - 11

Dimetogal 0,1 279 176 103
Confidor 70 WG  25gr 897 468 429
Confidor 200SL, 0,005 63 1 62
Confidor 200SL, 0,25 56 2 54

Actara 25W P 70gr 81 - 81
Nurel D 1/1 154 - 154

Mospilan 70gr 58 41 17
Fenitrotion 1/1  50EC 182 50 132

Orthen 0,25 3 - 3
Prestige 1/1 290FS 116 73 43

Tonus 0,25 215 30 185
Lebaycid 1/1 265 47 218

Pyrinex 48-EC 1/1 509 393 116
Talstar 0,100 133 30 103
Talstar 1/1 87 11 76
Decis 0,1 82 37 45

Lannate – 90 0,1 500 119 381
Pužomor 1 - 1

Monokrotofos 48 - 48
Lindan 27 - 27

                                     
                                                                                            

                                                                                                                           
Naziv

d) Fungicidi
Obezbeđeno

u 2011.
Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Ridomil Gold MZ 
68-WG  1/1

385,65 182 203,65

Notimil MZ 1/1 28 10 18
Cineb 1/1 10 - 10

Eqyation PRO-WG  0,4 3 - 3
Bevikur  0,100 3 3 -
Dithan M-70 18 17 1

Sonar 1/1 1 - 1
Folio Gold MZ 0,2 288 225 63
Qardis Max 0,05 43 17 26

Dional 500 SC 0,1 29 2 27
Balb 0,1 532 419 113
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Naziv
e) Fiziotropi ( sredstva 
protiv zaperaka)

Obezbeđeno
u 2011.

Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Royal MH 30 3.545 3.485 60

                                                                                                                            
Naziv

f) Ostala hemijska 
sredstva

Obezbeđeno
u 2011.

Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

Azotna kiselina 630 504 126
Sani granule 19 12 7

V  Sortno seme duvana tipa «Berlej»                                                              
Naziv Obezbeđeno

u 2011.
Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

TN - 86 227.300 - 227.300
Palagi 5 8.418.200 8.400.000 18.200

  VI Sortno seme duvana tipa «Virdžinija»                                                      
Naziv Obezbeđeno

u 2011.
Izdato
u 2011.

Zalihe
01.01.2012.

H - 9 21.600.000 20.350.200 1.249.800
H-17 1.200.000 1.186.050 13.950

PVH - 156 25.000 - 25.000

     Zbog finansijske nemogućnosti da koperanti izmire svoja dugovanja prema dobavljačima 
energenata za sušare, Duvanska industrija Čoka je potpisala ugovor o preuzimanju duga sa „Vital 
Gasom“ iz Beograda za 194.300 litara propan butana LPG u vrednosti  od 2.531.336,00 dinara za 
period 01.07. do 31.07.2011. godine i sa JP „Ingasom“  iz Inđije za 284.716m3 prirodnog gasa u 
vrednosti od 10.023.156,43 dinara za period od 01.07. do 30.09.2011. godine. 
      Koperanti su i ove godine osigurali proizvodnju oba tipa duvana od leda,  te su premije na ime 
osiguranja i naknade štete sledeće:
 

Tip duvana LED PDV 5% Svega

Br. koop.       Premija (din) Din Din
„Virdžinija“      19            2.920.944,24 146.047,21 3.066.991,45

„Berlej“      80               858.212,82 42.910,64 901.123,46
Svega:      99            3.779.157,06 188.957,85 3.968.114,91

                                                                                                                                
     Vlada  RS donosi Uredbu o uslovima i načinu korišćenja sredstava za regresiranje osiguranja 
životinja, useva i plodova u 2011. godini (objavljena u „Sl. glasnik RS“ br. 39/11 od 03.06.2011. 
godine. Nosilac komercijalnog poljoprivrednog gazdinstva ima pravo na korišćenje sredstava za 
regresiranje osiguranja u iznosu od 40% od visine premije osiguranja.
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Isplata nadoknade štete koperantima koji su je imali je u sledećem iznosu:

“Berlej”

Nadoknada štete od leda            -     276.616,00 din 
                                                                

  
       

                                            

Tip
duvana

Dug kooper. iz ranijih godina 
koji nemaju zasnovanu 

proizvodnju u 2011. god.
(Eur)

Dug kooper. sa aktivnom 
proizvodnjom u 2011.god
nakon predatih količina

(Eur)

Ukupno

(Eur)
„Virdžinija“ 196.406,03 137.586,88 333.992,91

„Berlej“ 68.427,32 36.080,35 104.507,67
Ukupan dug: 264.833,35 173.667,23 438.500,58

     
     Dugovanja su obračunata po srednjem kursu NBS  na dan 31.12.2011. godine (104,6409 dinara 
za 1 Euro) i po tipovima duvana iznose:

1.  „Virdžinija“  -   34.949.318,70 din
2.  „Berlej“         -    10.935.776,65   din   
Ukupan dug:     -  45.885.095,35 din

                                                                                                                                            
                                   



Izveštaj o poslovanju uz 
finansijski izveštaj 

za 2011.godinu

      Primarni ekonomski cilj preduzeća je ostvarenje dobiti, a sekundarni cilj je osiguranje razvoja 
preduzeća. Predmet računovodstvenog obuhvatanja u preduzeću su IMOVINA, OBAVEZE i 
REZULTAT. Obezbeđuje evidentiranje određenih poslovnih događaja i informisanje. Svaki 
podatak koji knjigovodstvo pruža mora biti poverljiv.
      Analiza ostvarenog finansijskog rezultata Duvanske industrije “Čoka” a.d. izvršena 
je na bazi sagledavanja strukture ostvarenih prihoda i rashoda i drugih pokazatelja uspešnosti za 
period januar-decembar 2011.godine.

Redni
broj

2010 2011 INDEX

1 Poslovni prihodi (u 000 din.) 565727 439861 0,78
2 Poslovni rashodi (u 000 din.) 522824 405520 0,76
3 Dobit pre oporeziv. (u 000 din.) 14674 17513 1,19
4 Kratkoročne obaveze (u 000 din) 293214 324929 1,11
5 Dugoročne obaveze (u 000 din.) - 90689 -
6 Neto dobitak (u 000 din.) 13749 17305 1,26
7 Stepen zaduženosti 1,4 0,66 0,47
8 II Stepen likvidnosti 1,99 1,44 0,72
9 Neto obrtni fond 52190 161527 3,09
10 Prinos na kapitalu 6,59 8,15 1,24
11 Dobit po akciji 346,93 din. 439,66 din. 1,27

     
      

 
      Pri sagledavanju prihoda i rashoda kod preduzeća posebnu pažnju treba obratiti na poslovne 
prihode i rashode, jer oni potiču iz osnovne delatnosti i pokazuju prave efekte poslovanja. 
                                                    2010                        2011                     Index

Poslovni prihodi                       565.727                   439.861                    0,78
Poslovni rashodi                       522.824                   405.520                    0,76
Poslovni dobitak                         42.903                     34.341                    0,80
Ekonomičnost (½)                        1,082                       1,085
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 Na strani poslovnog rashoda najznačajnije kategorije su sledeće:

                                                                           2010                                    2011
                                                                    Iznos     Učešće                  Iznos       Učešće

1. Nabavna vrednost prodate robe     42.829        8,19                   33.811       8,34
2. Materijalni troškovi                     340.205      65,07                 259.618     64,02
3. Troškovi zarada                             78.705      15,05                   66.244     16,34
4. Troškovi amortizacije                    24.431       4,67                    20.238       4,99
5. Ostali posl.rashodi                         36.654       7,02                    25.609       6,31

                                                     522.824     100,00                405.520   100,00

      Pad poslovnog prihoda i poslovnog rashoda u odnosu na 2010.godinu proizilazi zbog otežanog 
poslovanja cele grane u 2011.godini. U Bilansu uspeha su iskazani ostvareni prihodi i rashodi 
preduzeća u određenom obračunskom periodu za razliku od Bilansa stanja koji pokazuje finansijsku 
poziciju na određeni dan. On prikazuje veličinu i strukturu sredstava i izvora finansiranja.
      Aktiva i pasiva su jedna ista imovina koja se posmatra sa dva aspekta – prema nameni i prema 
poreklu.
      Bruto imovina je imovina u celini, a neto imovina je imovina koja se finansira iz sopstvenog 
kapitala.
      Neto imovina =  632.174 – 417.389 = 214.785 u hiljadama
      Odnos kapitala i stalne imovine pokazuje
                                 214.785/143.734 = 49,43%
      Iznos kapitala u celini pokriva stalnu imovinu i deo obrtne imovine. Time je preduzeće ostvarilo 
neto obrtni fond u procentu od 49,43%, odnosno u iznosu od 
71.051 hiljada dinara, za koliko kapital nadmašuje stalnu imovinu.
      Odnos obrtnih sredstava i kratkoročnih obaveza pokazuje
                                 486.456 – 324.929 =  161.527
      da je preduzeće likvidno pošto su obrtna sredstva veća od kratkoročnih obaveza.
      Stepen pokrivenosti kratkoročnih obaveza obrtnom imovinom pokazuje
                   
       Opšti racio likvidnosti = Obrtna sredstva/Kratkoročne obaveze 
                                                           486.456/324.929   = 1,44
                                        

Pregled izvora sredstava na dan
31.12.2010. i 31.12.2011.godine

POZICIJA

1

31.12.2010.
IZNOS

2
%
3

31.12.2011.
IZNOS

4
%
5

INDEX
4/2x100

6
1
2

KAPITAL
OBAVEZE
   DUGOROČNE
   KRATKOROČNE
  

208.759
294.952
1.738

293.214

41,44
58,56
0,35
58,21

214.785
417.389
92.460
324.929

33,98
43,87
22,15
77,85

102,89
141,51
5320,00
110,82

3 PASIVA 503714 100 632174 100 125,5

Ono što se uočava jeste da se Društvo značajnijim delom finansira iz obrtnog kapitala. Učešće 
vlastitog kapitala u ukupnoj strukturi iznosi 33,98%.
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BILANS USPEHA

PRIHODI                   2010            2011           RASHODI                   2010           2011

Poslovni prihodi       565.727       439.861         Poslovni rashodi         522.824      405.520
Finansijski prihodi        3.809         13.212        Finansijski rashodi        42.332        28.748
Ostali prihodi              14.848           4.745        Ostali rashodi                  4.554          6.037

REZULTAT

                                                                                   2010                                2011

BRUTO PRIHOD                                                    584.384                           457.818
BRUTO RASHOD                                                  569.710                            440.305
DOBIT PRE OPOREZIVANJA                               14.674                              17.513
POREZ NA DOBIT                                                    1.356                                   830
ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA                         431                                   622
NETO DOBITAK                                                     13.749                              17.305

      Odnos neto dobitka i ukupnog prihoda pokazuje profitabilnost preduzeća

17.305/457.818  =  3,78

      Po pokriću ukupnih rashoda i poreza na dobit, preduzeće je po obračunu ostvarilo neto dobitak 
od 17.305 hiljada dinara. Raspoređivanje ovih sredstava utvrdiće Skupština akcionara u skladu sa 
opštim aktom Društva.
      Na osnovu kriterijuma za razvrstavanje pravnih lica po Zakonu o računovodstvu i reviziji 
Duvanska industrija “Čoka” razvrstava se u SREDNJE PRAVNO LICE.

      Prosečan broj zaposlenih                        57
      Godišnji prihod                                       457.818 u hiljadama dinara
      Prosečna vrednost poslovne imovine     632.174 u hiljadama dinara

                                                                                                
                                                                                            
                                                                                                  Šef računovodstva

                                                                                              ____________________
                                                                                              Dipl.ecc.Silađi Gabriela

                                                                                                            Direktor

                                                                                              ________________________
                                                                                              Dipl.ing.Stojanović Predrag
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